
В связи с уточнением мероприятий с участием средств 
районного бюджета муниципальной программы разви-
тие агропромышленного комплекса Собинского района на 
2014-2020 года, руководствуясь статьей 34.2 Устава райо-
на, администрация района постановляет:

1. В приложение  к постановлению администрации райо-
на от 22.11.2013 № 1687 «Об утверждении муниципальной  
программы развития агропромышленного комплекса Со-
бинского района на 2014-2020 годы» внести следующие из-
менения:

1.1. В паспорте муниципальной программы развития аг-
ропромышленного комплекса Собинского района на 2014 – 
2020 годы строку «Объемы ресурсов на реализацию муни-
ципальной программы» изложить  в следующей редакции:

Объемы ресурсов 
на реализацию 
муниципальной 

программы

Объем ресурсного обеспечения 
реализации Программы в целом со-

ставляет 275184,0 тыс. руб.:
2014 год – 57258,7 тыс. руб.;
2015 год – 34150,7 тыс. руб.;
2016 год – 30539,6 тыс. руб.;
2017 год – 32203,0 тыс. руб.;
2018 год – 33928,0 тыс. руб.;
2019 год – 41177,0 тыс. руб.;
2020 год – 45927,0 тыс. руб.,

 в том числе из средств:
- федерального бюджета – 21605,3 

тыс. руб.:
2014 год – 2579,6 тыс. руб.;
2015 год – 1648,7 тыс. руб.;
2016 год – 3762,0 тыс. руб.;
2017 год – 2800,0 тыс. руб.;
2018 год - 3605,0 тыс. руб.;
2019 год - 3605,0 тыс. руб.;
2020 год – 3605,0 тыс. руб.

- областного бюджета –  48109,0 
тыс. руб.:

2014 год – 17804,4 тыс. руб.;
2015 год – 10763,6 тыс. руб.;
2016 год – 3191,0 тыс. руб.;
2017 год – 3360,0 тыс. руб.;
2018 год – 4330,0 тыс. руб.;
2019 год – 4330,0 тыс. руб.;
2020 год – 4330,0 тыс. руб.

- местного бюджета – 181585,7 тыс. 
руб.;

2014 год – 29878,3 тыс. руб.;
2015 год – 19565,8 тыс. руб.;
2016 год – 22486,6 тыс. руб.;
2017 год – 23243,0 тыс. руб.;
2018 год – 22388,0 тыс. руб.;
2019 год – 29637,0 тыс. руб.;
2020 год  - 34387,0 тыс. руб.

- бюджет Колокшанского сельского 
поселения (переданные полномо-

чия) – 639,6 тыс. руб., из них в 2014 
году – 639,6 тыс. руб.

- внебюджетных источников – 
23244,4 тыс. руб.:

2014 год – 6356,8 тыс. руб.;
2015 год – 2172,6 тыс. руб.;
2016 год – 1100,0 тыс. руб.;
2017 год – 2800,0 тыс. руб.;
2018 год – 3605,0 тыс. руб.;
2019 год – 3605,0 тыс. руб.;

2020 год - 3605,0 тыс. рублей.
Объем ресурсного обеспечения 

реализации Программы по годам 
представлен в Таблице 3.

1.2. В паспорте подпрограммы 2 «Устойчивое развитие 
сельских территорий» муниципальной программы развития 
агропромышленного комплекса Собинского района на 2014-
2020 годы строку «Объем бюджетных ассигнований на реали-
зацию подпрограммы» изложить  в следующей редакции:

Объем бюджетных 
ассигнований на 
реализацию под-

программы

Объем ресурсного обеспечения 
реализации Подпрограммы в 

целом составляет – 226605,8 тыс. 
рублей:

2014 год – 50069,4 тыс. руб.;
2015 год – 26088,8 тыс. руб.;
2016 год – 23449,6 тыс. руб.;
2017 год – 25434,0 тыс. руб.;
2018 год – 26634,0 тыс. руб.;
2019 год – 34965,0 тыс. руб.;

2020 год – 39965,0 тыс. руб., в том 
числе из средств: 

- федерального бюджета – 21605,3 
тыс. руб.:

Пятница, 25 ноября 2016 год 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 95-А (11361)

Официальный
вестник

выпуск 57-й

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ГЛАВЫ СОБИНСКОГО РАЙОНА 

18.11.2016 № 22-р/с
 О назначении публичных слушаний

Руководствуясь статьями 16 и 30 Устава Собинского района, 
решением Совета народных депутатов Собинского района от 
14.12.2005 № 29/5 «Об утверждении Положения о публичных 
слушаниях»:

 1. Назначить публичные слушания по проекту решения «О  
районном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 
2019 годов» в первом чтении и об основных характеристиках 
районного бюджета 06 декабря 2016 года в 15.00 часов по 
адресу: г. Собинка, ул. Садовая, дом 4, актовый зал.

2. Для подготовки и проведения публичных слушаний соз-
дать комиссию в следующем составе:

Лавров Олег Валерьевич – глава района - председатель ко-
миссии;

Попова Наталья Евгеньевна – заведующий орготделом - се-
кретарь  комиссии.

Члены комиссии: 
Борисевич Николай Владимирович - заместитель главы ад-

министрации по социальным вопросам (по согласованию);
Борисов Александр Васильевич - депутат районного Совета;
Кравченко Генриетта Эдуардовна - заведующий юридиче-

ским отделом (по согласованию);
Маскайкина Татьяна Леонидовна - начальник финансового 

управления (по согласованию).
3. Распоряжение подлежит опубликованию в газете «Доверие».

Глава района О. В. ЛАВРОВ.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО ВОРШИНСКОЕ  

РЕШЕНИЕ
  17.11.2016 № 28/11

О назначении публичных слушаний.
Руководствуясь стаьями 15, 30 Устава муниципально-

го образования Воршинское, решением Совета народных 
депутатов муниципального образования Воршинское от 
31.10.2012 г. № 30  «Об утверждении Положения о публич-
ных слушаниях» Совет народных депутатов решил:

1. Назначить публичные слушания  по  проекту  бюджета  
МО Воршинское  на 2017 год   22   декабря 2016 г. 14-00 ча-
сов по  адресу: с. Ворша, ул. Молодежная, 20, администра-
ция МО Воршинское                                                                                 

2. Для подготовки и проведения публичных слушаний на-
значить комиссию в составе:

Рыбкин А. В. – глава  администрации -председатель  ко-
миссии

Члены комиссии: Глушкова Н. А. -  глава муниципального 
образования  Воршинское                                                                                                                                                                                                                                                                      

Дарьина Е. В. - заместитель главы по финансовым вопро-
сам

Фарбун Н.Л. - депутат Совета народных депутатов (по со-
гласованию)                                       

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия  и 
подлежит  опубликованию в газете «Доверие».

Глава МО  Воршинское с/п   Н. А. ГЛУШКОВА.                                                     

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний

по рассмотрению проекта планировки и проекта межева-
ния территории земельного участка в районе д. Уварово Со-
бинского района

«14» ноября 2016 года 
Объект обсуждения: проект планировки и проект меже-

вания территории земельного участка в районе д. Уварово 
Собинского района.

Заказчик: Яштаков В. Ю.
Основание для проведения публичных слушаний: 
- Градостроительный кодекс Российской Федерации;
- Закон Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации самоуправления в Рос-
сийской Федерации»;

- Устав муниципального образования Собинский район 
Владимирской области;

- решение Собинского районного Совета народных депу-
татов от 29.03.2006 № 43/4 «Об утверждении Положения о 
порядке организации и проведения публичных слушаний по 
проектам градостроительных решений на территории Со-
бинского района».

Публичные слушания назначены постановлениями главы 
администрации Собинского района от 29.09.2016 № 605 «О 
назначении публичных слушаний».

Инициатор публичных слушаний: глава администрации 
Собинского района.

Публичные слушания проведены: 08 ноября 2016 года в 
10:00 часов в здании администрации МО Куриловское Со-
бинского района по адресу: Владимирская область, Собин-
ский район, д. Курилово, ул. Юбилейная, д. 40.

Опубликование (обнародование) информации о пу-
бличных слушаниях: газета «Доверие» от 07.10.2016 № 81 
(11347), официальный сайт администрации МО Собинский 
район 12.10.2016.

В ходе публичных слушаний замечаний и предложений, 
касающихся непосредственно проекта планировки, не по-
ступало.

Выводы по результатам публичных слушаний:

В период работы экспозиции и в ходе публичных слуша-
ний 08.11.2016 все заинтересованные лица имели возмож-
ность высказать свои замечания и предложения по проек-
ту. Также замечания могли быть направлены в письменном 
виде, однако таковых не поступило.

Считать публичные слушания состоявшимися.
Одобрить проект планировки и проект межевания тер-

ритории по рассмотрению проекта планировки и проекта 
межевания территории земельного участка в районе д. Ува-
рово Собинского района и направить главе администрации 
района для принятия соответствующего решения. Опубли-
ковать заключение о результатах публичных слушаний по 
проекту планировки и межевания территории в газете «До-
верие» и разместить в сети Интернет, на официальном сай-
те администрации Собинского района.

Председатель комиссии И. В. УХОВ.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ 

СОБИНСКОГО РАЙОНА 
17.11.2016 № 716 

Об организации и проведении расширенного 
муниципального родительского собрания

Во исполнение поручения Губернатора области, поста-
новления комиссии по делам несовершеннолетних и за-
щите их прав администрации Владимирской области от 
14.10.2016     № 5, а также в целях повышения эффектив-
ности деятельности, направленной на повышение ответ-
ственного  родительства  и детской безопасности, руковод-
ствуясь статьей 34.2 Устава района,  администрация района 
постановляет:

1. Провести  02  декабря  2016 года в 16-00 на базе муни-
ципального бюджетного учреждения дополнительного обра-
зования   Дом детского творчества г. Собинки  расширенное 
муниципальное родительское собрание  на тему «Родитель-
ская ответственность – залог благополучного детства». 

2.Утвердить План проведения расширенного муници-
пального родительского собрания  согласно приложению № 
1, состав организационного комитета согласно приложению 
№ 2.

3.Рекомендовать главам администраций городских и 
сельских поселений провести одноименные расширенные 
родительские собрания.  

4.Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации по соци-
альным вопросам.

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
подписания и подлежит опубликованию в газете «Доверие» 
и на официальном сайте администрации района.

18.11.2016 № 720
О подготовке проекта планировки 
и проекта межевания территории

На основании заявления Павлова П. А., в соответствии со 
статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Правилами землепользования и застройки му-
ниципального образования Толпуховское сельское поселе-
ние Собинского района, руководствуясь Уставом Собинско-
го района, администрация района постановляет:

1. Подготовить проект планировки и проект межевания 
территории для реконструкции автомобильной дороги Шел-
дяково -Добрынино в Собинском районе Владимирской об-
ласти.

2. В течение двух недель со дня опубликования настояще-
го постановления физические и юридические лица вправе 
представить свои предложения о порядке, сроках подготов-
ки и содержании документации по планировке территории 
в администрацию Собинского района по адресу: Владимир-
ская область, г. Собинка, ул. Садовая, д. 4.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры. 

4. Постановление подлежит опубликованию в газете «До-
верие» и размещению на официальном сайте администра-
ции Собинского района.

18.11.2016 № 721
Об утверждении проекта планировки 

и межевания территории земельного участка
Рассмотрев протокол публичных слушаний и заключение о 

результатах публичных слушаний, в соответствии со статьей 
45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
постановлением администрации района от 26.07.2016 № 
480 «О подготовке проекта планировки с проектом межева-
ния территории земельного участка», руководствуясь Уста-
вом Собинского района, администрация района постанов-
ляет:

1. Утвердить проект планировки с проектом межевания 
территории земельного участка в районе д. Уварово Собин-
ского района, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры. 

Постановление подлежит опубликованию в газете «Дове-
рие» и размещению на официальном сайте администрации 
Собинского района.

18.11.2016 № 722
О внесении изменений в постановление 

администрации района от 22.11.2013 № 1687 
«Об утверждении муниципальной программы 

развития агропромышленного комплекса 
Собинского района на 2014-2020 годы»



2 Пятница
25 ноября 2016 год 

№ 95-А (11361)
Официально

(Окончание. Начало на 1-й стр.)

2014 год – 2579,6 тыс. руб.;
2015 год – 1648,7,0 тыс. руб.;
2016 год – 3762,0 тыс. руб.;
2017 год – 2800,0 тыс. руб.;
2018 год – 3605,0 тыс. руб.;
2019 год – 3605,0 тыс. руб.;
2020 год – 3605,0 тыс. руб.,

- областного бюджета – 48109,0 тыс. 
руб.:

2014 год – 17804,4 тыс. руб.;
2015 год – 10763,6 тыс. руб.;
2016 год – 3191,0 тыс. руб.;
2017 год – 3360,0 тыс. руб.;
2018 год – 4330,0 тыс. руб.;
2019 год – 4330,0 тыс. руб.;
2020 год – 4330,0 тыс. руб.,

- муниципальных бюджетов – 
133007,5 тыс. руб.:

2014 год – 22689,0 тыс. руб.;
2015 год – 11503,9 тыс. руб.;
2016 год – 15396,6 тыс. руб.;
2017 год – 16474,0тыс. руб.;
2018 год – 15094,0 тыс. руб.;
2019 год – 23425,0 тыс. руб.;
2020 год – 28425,0 тыс. руб.,

- бюджет Колокшанского сельского 
поселения (переданные полномочия)  

2014 год – 639,6 тыс. руб.;
- внебюджетных источников – 

23244,4 тыс. руб.:
2014 год – 6356,8 тыс. руб.;
2015 год – 2172,6 тыс. руб.;
2016 год – 1100,0 тыс. руб.;
2017 год – 2800,0 тыс. руб.;
2018 год – 3605,0 тыс. руб.;
2019 год – 3605,0 тыс. руб.;

2020 год – 3605,0 тыс. рублей.

1.3. В паспорте подпрограммы 3 «Обеспечение реализации 
муниципальной программы» муниципальной программы «Раз-
вития агропромышленного комплекса Собинского района на 
2014-2020 годы» строку «Объем бюджетных ассигнований на 
реализацию подпрограммы» изложить  в следующей редакции:

Объем бюджетных 
ассигнований на 

реализацию 
подпрограммы 

Объем бюджетных ассигнований на 
реализацию подпрограммы за счет 
средств местного бюджета состав-

ляет  48328,2 тыс. руб.:
2014 год – 7189,3 тыс. руб.;
2015 год – 8061,9 тыс. руб.;
2016 год – 7090,0 тыс. руб.;
2017 год – 6769,0 тыс. руб.;
2018 год – 7294,0 тыс. руб.;
2019 год – 5962,0 тыс. руб.;

2020 год – 5962,0 тыс. руб.,  в том 
числе:

МКУ «Управление сельского хозяй-
ства» – 19151,3 тыс. руб.:

2014 год – 3067,2 тыс. руб.;
2015 год – 2976,1 тыс. руб.;
2016 год – 2448,0 тыс. руб.;
2017 год – 2558,0 тыс. руб.;
2018 год – 2558,0 тыс. руб.;
2019 год – 2772,0 тыс. руб.;
2020 год – 2772,0 тыс. руб.,

МКУ «Управление ЖКК и строитель-
ства» - 29176,9 тыс. руб.:

2014 год – 4122,1 тыс. руб.;
2015 год – 5085,8 тыс. руб.;
2016 год – 4642,0 тыс. руб.;
2017 год – 4211,0 тыс. руб.;
2018 год – 4736,0 тыс. руб.;
2019 год – 3190,0 тыс. руб.;

2020 год – 3190,0 тыс. рублей.
Объем ресурсного обеспечения ре-
ализации подпрограммы по годам 

представлен в Таблице 3.

1.4. Таблицы 3, 4 Программы изложить в новой редакции 
согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня офици-
ального опубликования в газете «Доверие» и подлежит раз-
мещению на сайте ОМС Собинского района.

18.11.2016 № 723
О внесении изменений в постановление администрации 

района от 15.11.2013 № 1654 «Об утверждении 
муниципальной программы «Охрана окружающей 

среды и рациональное природопользование  на 
территории Собинского района на 2014-2020 годы»
Руководствуясь постановлением администрации муници-

пального образования Собинский район от 10.03.2016 № 137 
«О внесении изменений в постановление администрации му-
ниципального образования Собинский район от 12.10.2015 № 
908 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Со-
бинского района для реализации в очередном 2016 году и пла-
новом периоде 2017-2018 годов»  и руководствуясь статьей  

34.2 Устава района, администрация района постановляет:
1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению 

администрации района от 15.11.2013 № 1654 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Охрана окружающей среды 
и рациональное природопользование  на территории Собин-
ского района на 2014-2020 годы», изложив его в новой редак-
ции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на  первого заместителя главы района по эконо-
мике и развитию инфраструктуры.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
официального опубликования в газете «Доверие» и подлежит 
размещению на сайте ОМС Собинского района.

18.11.2016 № 726
О внесении изменений в постановление 

администрации района от 17.09.2015 
№ 871 «О порядке предоставления грантов 

начинающим предпринимателям на создание 
собственного дела в 2015-2020 годах»

В соответствии с постановлением Губернатора Владимир-
ской области от 31.08.2015 № 865 «О внесении изменения 
в постановление Губернатора области от 14.07.2011 № 715 
«Об утверждении порядка финансирования за счет средств 
областного бюджета мероприятий, осуществляемых в рам-
ках оказания государственной поддержки малого и среднего 
предпринимательства во Владимирской области», руковод-
ствуясь статьей 34.2 Устава района, администрация района 
постановляет:

1. Внести  следующие изменения в приложение  к поста-
новлению администрации района от 17.09.2015 № 871 «О по-
рядке предоставления грантов начинающим предпринимате-
лям на создание собственного дела в 2015-2020 годах»:

1.1. Пункт 1.7 изложить в новой редакции: «Гранты предо-
ставляются при условии прохождения претендентом (ин-
дивидуальным предпринимателем или учредителем(ями) 
юридического лица) краткосрочного обучения, при наличии 
бизнес- проекта и положительной оценке  органа местного 
самоуправления с привлечением общественных организаций 
предпринимателей.

Прохождение претендентом (индивидуальным предпри-
нимателем или учредителем(ями) юридического лица) кра-
ткосрочного обучения не требуется для начинающих пред-
принимателей, имеющих диплом о высшем юридическом и 
(или) экономическом образовании (профильной переподго-
товке)».

1.2. Пункт 1.11 исключить.
1.3. Пункт 1.12 и 1.13 считать соответственно пунктами 1.11 и 1.12.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня офици-

ального подписания, подлежит опубликованию в газете «До-
верие» и размещению на сайте ОМС Собинского района.

Глава  администрации А. В. РАЗОВ.
            

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  

МО БЕРЕЗНИКОВСКОЕ  
22.11.2016 № 74

О назначении публичных слушаний
 Руководствуясь статьями 15, 30 Устава муниципального 

образования Березниковское Собинского района, решени-
ем Совета народных депутатов муниципального образования 
Березниковское сельское поселение от 14.11.2006 г. № 15/6 
«Об утверждении Положения о публичных слушаниях муници-
пального образования Березниковское сельское поселение» 
постановляю:

1. Назначить публичные слушания по проекту Решения Со-
вета народных депутатов муниципального образования Бе-
резниковское «О бюджете муниципального образования Бе-
резниковское на 2017 год» на 06 декабря 2016 года в 10-00 
часов по адресу: Собинский район, с. Березники, ул. Влади-
мирская, дом 1А, здание СДК (актовый зал).

2. Для подготовки и проведения публичных слушаний соз-
дать комиссию в следующем составе:

Кулагин А. Г. – исполняющий обязанности главы муници-
пального образования Березниковское– председатель ко-
миссии;

Бедина Т. Н. – заместитель главы администрации по фи-
нансовым вопросам – секретарь комиссии;

Члены комиссии:
Аверьянов А. И. – председатель Совета народных депута-

тов муниципального образования Березниковское;
Артемова В. А. – заведующий отделом централизованной 

бухгалтерии;
Бизяева Ш. З. – депутат Совета народных депутатов муни-

ципального образования Березниковское.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опу-

бликованию в газете «Доверие».
И.о. главы администрации  А. Г. КУЛАГИН.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ МО ГОРОД СОБИНКА 

17.11.2016 № 759 
Об утверждении муниципальной программы 

«Использование и охрана земель 
муниципального образования город Собинка 

Собинского района на 2017-2019 годы»
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федера-

ции, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», администрация города постановляет:

1. Утвердить муниципальную программу «Использование и 
охрана земель муниципального образования город Собинка 
Собинского района на 2017-2019 годы» согласно приложению. 

2. Установить, что в ходе реализации муниципальной Про-
граммы «Использование и охрана земель муниципально-
го образования город Собинка Собинского района на 2017-
2019 годы», мероприятия и объемы их финансирования 
подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей 
средств бюджета муниципального образования город Собин-

ка Собинского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования в газете «Доверие» (без прило-
жения) и подлежит размещению на официальном сайте орга-
нов местного самоуправления города Собинки. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на Председателя Комитета по управлению имуще-
ством г. Собинки.

И.о.главы города А. И. УХОВ.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ 
МО КУРИЛОВСКОЕ  

25.11.2016  № 162
О назначении публичных слушаний

Руководствуясь статьями 15, 33.2 Устава муниципального 
образования Куриловское Собинского района, решением Со-
вета народных депутатов муниципального образования Кури-
ловское Собинского района от 26.10.2006 № 9/8 «Об утверж-
дении Положения о публичных слушаниях», администрация 
постановляет:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Со-
вета народных депутатов муниципального образования Кури-
ловское Собинского района «О бюджете муниципального об-
разования Куриловское Собинского района на 2017 год».

2. Публичные слушания  провести   08 декабря 2016 года в 
14.00 часов  в здании администрации муниципального обра-
зования Куриловское  (актовый зал)  по адресу: д. Курилово, 
ул. Юбилейная, д. 40.

3. Для подготовки и проведения  публичных слушаний соз-
дать  комиссию в  следующем составе:

Арабей О. В. – Глава администрации муниципального об-
разования Куриловское Собинского района, председатель 
комиссии.

Дутикова Г. Н. - заместитель главы администрации по фи-
нансовым вопросам, секретарь комиссии.

Члены комиссии:
- Гущин Н. В. – глава муниципального образования Кури-

ловское Собинского района;
-  Кручиненко О. Д. – зам. главы администрации.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опу-

бликованию в газете «Доверие».
Глава администрации О. В. АРАБЕЙ.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МО

ГОРОД СОБИНКА 
15.11.2016 №  752

О  проведении  месячника  безопасности людей
на водных объектах  муниципального образования 

города Собинки  в осенне-зимний период 2016 года
В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.203          

№ 131 «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации» и рекомендациями на-
чальника Главного Управления МЧС Российской Федерации 
по Владимирской области, Планом основных мероприятий 
города Собинки по вопросам гражданской обороны, преду-
преждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах на  
2016 год,   администрация города  постановляет:

1. Провести с 15 ноября по  15 декабря  2016 года месяч-
ник «Безопасность людей на водных объектах муниципаль-
ного образования города Собинки в осенне-зимний период 
2016 года».

2. Утвердить состав организационного комитета  по под-
готовке и проведению месячника безопасности людей на во-
дных объектах в осенне-зимний период согласно приложе-
нию № 1.

 3.  Утвердить положение о проведении месячника безопас-
ности людей на водных объектах в осенне-зимний период со-
гласно приложению № 2 .

4. Утвердить  план подготовки и проведения мероприятий 
месячника безопасности людей на водных объектах в осенне-
зимний период согласно приложению № 3.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на 
зам. главы администрации города по основным вопросам.

6. Настоящее постановление подлежит официальному опу-
бликованию в газете «Доверие» (без приложений) и подлежит 
размещению в сети Интернет на официальном сайте органов 
местного самоуправления г. Собинки (с приложениями).

17.11.2016  №.  761
Об утверждении Перечня муниципальных 

программ  города Собинки на 2017 год
В целях реализации программно-целевых принципов бюд-

жетного планирования,  постановления администрации горо-
да Собинки от 29.08.2014 № 354 «О порядке разработки, ре-
ализации и оценки эффективности муниципальных программ 
города Собинки», а также упорядочения работы с муници-
пальными программами постановляю:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ города 
Собинки, подлежащих реализации в 2017 году, согласно при-
ложению.

2. Ответственным исполнителям обеспечить актуализацию 
муниципальных программ в соответствии с приложением к 
настоящему постановлению.

3.  Постановление администрации города от 25.11.2015 
№ 729 «Об утверждении перечня муниципальных программ  
города Собинки на 2016 год» считать утратившим силу с 
01.01.2017 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы по основным вопросам.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
подписания, подлежит официальному опубликованию в газе-
те «Доверие» (без приложения), размещению в сети Интер-
нет на официальном сайте органов местного самоуправле-
ния города Собинки (с приложением).

И.о. главы города А. И.  УХОВ.

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                                     Тираж 68 экз.       Заказ 5089

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601202, г. Собинка, ул. Лакина, д. 11. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

2-25-14 - редактор, 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений, 2-26-29 - корреспонденты,
2-28-36 - операторская, 2-20-26 - отдел радиовещания. Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не 
возвращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, 
не разделяя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от 
частных лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности 
не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. ЦЕНА СВОБОДНАЯ

ТЕЛЕФОНЫ


